
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO N. 2 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO MESI 

12 DIRIGENTE VETERINARIO DISCIPLINA: SANITÀ ANIMALE (AREA A) - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

  
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani 

DECRETO n. 228 del 20/04/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto il decreto n. 158 del 13/03/2018, con il quale è stato indetto un avviso pubblico per titoli e 
colloquio per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato di mesi 12 di Dirigente 
Veterinario, disciplina: Sanità Animale (Area A), ed è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice incaricata di valutare gli aspiranti alla selezione in oggetto; 
 
Considerato che entro il termine di scadenza del bando (ore 12.00 del 28/03/2018) sono 
pervenute le seguenti domande: 

 CANDIDATO  DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI NASCITA 

1.  AMBROSI VERA  13/04/1970  CASTIGLIONE DELLESTIVIERE (MN)

2.  ANGELUCCI ALESSANDRA  30/01/1981  PESCARA (PE) 

3.  BALDI DEBORAH  02/07/1983  LUGO (RA) 

4.  BARILLI ELENA  08/01/1984  CODOGNO (LO) 

5.  BIASI GIOIA  17/05/1983  TREVISO (TV) 

6.  BILATO DANIA  17/12/1979  PADOVA (PD) 

7.  BUTTARO VITANTONIO  13/08/1975  GRUMO APPULA (BA) 

8.  CAPPELLARI MIRKO  30/10/1980  DESENZANO DEL GARDA (BS) 

9.  CARMOSINO MARIO  21/01/1983  CASSINO (FR) 

10.  CATELLA ALESSIA  15/05/1976  BARI (BA) 

11.  CORNETTI STEFANO  29/01/1981  ORZINUOVI (BS) 

12.  CUTTONE GIUSEPPE  02/11/1984  MAZARA DEL VALLO (TP) 

13.  DALLOLI CHIARA  14/06/1965  CREMONA (CR) 

14.  DELLA PERUTA ITALIA  07/10/1975  POMPEI (NA) 

15.  DI MARTINO VINCENZO MARIA  06/06/1977  CATANIA (CT) 

16.  DONATELLI IRENE  06/10/1990  NEGRAR (VR) 

17.  FORMENTI MATTIA  13/01/1987  VIMERCATE (MB) 

18.  FUSI FRANCESCA  21/12/1984  DESENZANO DEL GARDA (BS) 

19.  GIACOMELLI STEFANO  25/03/1985  LOVERE (BG) 

20.  GIULIANI MATTEO  20/04/1982  TOCCO DA CASAURIA (PE) 

21.  GORNI SILVESTRINI FABIO  07/11/1980  MANTOVA (MN) 

22.  HATHAWAY TRACY  13/01/1979  VICENZA (VI) 

23.  MONDELLI MARIA MADDALENA  28/01/1974  RHEINFELDEN BADEN (EE) 

24.  NACCARI VINCENZO  04/05/1985  MESSINA (ME) 

25.  POLLONI ALESSIA  20/04/1985  SORESINA (CR) 

26.  PUMA DOMENICO  10/01/1984  CALTANISSETTA (AG) 

27.  ROMANELLI DANTE  27/08/1982  PENNE (PE) 

28.  SARZI BRAGA GIOVANNI  25/08/1974  MANTOVA (MN) 

29.  TAMBURINI LUISA  09/06/1989  PINEROLO (TO) 

30.  VENTURA GIORDANO  10/04/1985  CREMONA (CR) 

31.  VERONESI GIANMARIA  09/10/1963  MANTOVA (MN) 

32.  VICENZI LUANA  23/02/1982  MANTOVA (MN) 

 
Preso atto che i tutti i candidati sopra indicati sono risultati ammissibili in quanto in possesso dei 
requisiti prescritti dal bando di Avviso e dall’art. 36 del DPR n.483/1997; 
 
Rilevato che sono risultati assenti e, pertanto, considerati rinunciatari alla selezione in oggetto, i 
seguenti candidati: Barilli Elena, Buttaro Vitantonio, Carmosino Mario, Della Peruta Italia, Di 
Martino Vincenzo Maria, Puma Domenico; 
  



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Considerato che, a seguito del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice relativo alla 
valutazione dei titoli, della prova preselettiva e del colloquio, sono risultati idonei i seguenti 
candidati, come da verbale del 9/04/2018, agli atti: 
n. CANDIDATO prova TITOLI TOTALE 

1 CAPPELLARI MIRKO  20,000 5,985 25,985 

2 CUTTONE GIUSEPPE  17,000 8,322 25,322 

3 AMBROSI VERA  17,000 7,705 24,705 

4 DALLOLI CHIARA  17,000 7,577 24,577 

5 CATELLA ALESSIA  18,000 6,381 24,381 

6 VERONESI GIANMARIA  17,000 6,525 23,525 

7 HATHAWAY TRACY  19,000 4,206 23,206 

8 TAMBURINI LUISA  17,000 5,439 22,439 

9 POLLONI ALESSIA  18,000 4,235 22,235 

10 GORNI SILVESTRINI FABIO  14,000 7,712 21,712 

11 BILATO DANIA  14,000 7,675 21,675 

12 MONDELLI MARIA MADDALENA  14,000 6,207 20,207 

13 FORMENTI MATTIA  15,000 5,119 20,119 

14 VICENZI LUANA  15,000 4,898 19,898 

15 GIACOMELLI STEFANO  14,000 5,367 19,367 

16 DONATELLI IRENE  15,000 4,220 19,220 

17 SARZI BRAGA GIOVANNI  14,000 5,149 19,149 

 
Ritenuto di recepire tali risultanze e di conferire gli incarichi a tempo determinato, oggetto della 
presente selezione, al Dott. CAPPELLARI MIRKO, nato a Desenzano del Garda (BS) il 
30/10/1980 e al Dott. CUTTONE GIUSEPPE, nato a Mazara del Vallo (TP) il 02/11/1984, 
risultati idonei nella selezione svoltasi in data 9/04/2018, nel profilo di Dirigente Veterinario - 
disciplina: Sanità Animale (Area A), a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di 
lavoro, fino alla copertura dei posti a tempo indeterminato e comunque per un periodo non 
superiore a mesi 12; 
 
Visto il D.Lgs. n. 81 del 15.06.2015; 
 
Richiamata la DGR n. X/7600 del 20.12.2017 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2018”; 
 
Precisato che la spesa relativa al presente provvedimento rientra nell’assegnazione delle 
risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per gli esercizi 2018 e 2019 di 
questa Agenzia; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Vista l’attestazione dell’Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore UOC Gestione Risorse Umane, in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 

1. di prendere atto del verbale relativo all’Avviso pubblico in oggetto, come in premessa 
specificato e redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 9/04/2018, agli atti, e 
della relativa graduatoria; 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
2. di conferire i rapporti di lavoro a tempo determinato, oggetto della presente selezione, al 

Dott. CAPPELLARI MIRKO, nato a Desenzano del Garda (BS) il 30/10/1980 e al Dott. 
CUTTONE GIUSEPPE, nato a Mazara del Vallo (TP) il 02/11/1984, risultati idonei nella 
selezione svoltasi in data 9/04/2018, nel profilo di Dirigente Veterinario - disciplina: 
Sanità Animale (Area A), a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di 
lavoro e fino alla copertura dei posti a tempo indeterminato e comunque per un periodo 
non superiore a mesi 12; 
 

3. di prevedere nei confronti degli stessi un periodo di prova di mesi 2; 
 

4.  di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente atto e previsto per 
l’assunzione di che trattasi trova la necessaria copertura nei Bilanci 2018 e 2019 di 
questa Agenzia; 

 
5. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 

32 della L. n. 69/2009, e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


